PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N° 08312017.
AUTOR: VEREADOR: Zilmar Araújo - (MANO) - PP

"Indica ao Poder Executivo, através da Secretaria de
Obras para que retire o lixo da Rua Domingos Dutra Faria,
esquina com a Rua Vantuil Marques, Bairro São Domingos,
sendo que já foi pedido por Requerimento N° 182, no dia 11 de
Julho, e um pedido de Providência N° 028, no dia 11 de
Setembro de 2017, e até o dia de hoje nada foi feito".

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa
das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o
Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo, através da Secretaria de
Obras para que retire o lixo da Rua Domingos Dutra Faria, esquina com
a Rua Vantuil Marques, Bairro São Domingos, sendo que já foi pedido
por Requerimento N° 182, no dia 11 de Julho, e um pedido de
Providência N° 028, no dia 11 de Setembro de 2017, e até o dia de hoje
nada feito.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria em virtude de que os moradores
estão aflitos pelo entulho que esta sendo feito naquela esquina, sendo que e
todo tipo de lixo, mau cheiro e lixos espalhados pelas ruas, e preciso
resolver Urgentemente esta situação.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES, JOÃO MANOEL DE LIMA E SIL VA,

GAMARA MUNICiPAL
CAÇApAVA DO SUL - RS 3 de Outubro de20l7

APOVAD0 EM J-/
(Q_ ,JL 	 7 	Vereador.

Barão de Çaçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
rs.qov.br  Email: contato(cacapava.rs.qov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428